


 
 

WOLONTARIAT MIĘDZYNARODOWY 
 
Wprowadzenie 
 
Wolontariat międzynarodowy ma na celu rozwijanie współpracy z dziełami społeczno-
zdrowotnymi Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego w Ameryce Łacińskiej, Afryce oraz 
Azji i Pacyfiku. 
 
Wolontariusze biorąc udział w misji zdrowotnej, społecznej i edukacyjnej realizowanej 
w dziełach Zakonu przyczyniają się jednocześnie do uwrażliwiania na rozwój, 
ukierunkowując postawy solidarności ku tworzeniu struktur bardziej sprawiedliwych i 
zhumanizowanych. 
 
Jesteśmy przekonani, że aby wspierać dobrą współpracę na rzecz rozwoju 
solidarności nie należy ograniczać się wyłącznie do zapewnienia niezbędnych środków 
finansowych. Wkład w rozwój ochrony zdrowia i dobrostanu społecznego w krajach 
najuboższych powinien ożywiać i wspierać wyrazy solidarności będące owocem 
bezpośredniego doświadczenia: spotkania równych sobie; dialogu i wymiany wiedzy; 
wartości i stylów życia; bliski kontakt z rzeczywistością społeczną, polityczną i 
gospodarczą w krajach, w których obecne są dzieła Zakonu, gdzie wolontariusze 
pełniąc swoja posługę przyczyniają się do wzajemnego ubogacenia. 
 
Wolontariuszami są kobiety i mężczyźni gotowi do poświęcenia swojego czasu i 
ofiarowania swojej dobrowolnej i nieodpłatnej pracy w dziełach Zakonu św. Jana 
Bożego; są to osoby, których profil osobowościowy i zawodowy jest adekwatny do 
potrzeb i misji dzieł. Wolontariusze są wolni w swojej decyzji podjęcia współpracy z 
Zakonem lub jej zaniechania. 
 
Przedkładając Zakonowi wniosek o podjęcie wolontariatu międzynarodowego, należy 
pamiętać o następujących kryteriach: 
 
Kryteria ogólne 
 
 Pierwszeństwo będą mieli specjaliści i wolontariusze z dzieł św. Jana Bożego; 

studenci ostatniego roku szkół dla pielęgniarzy i fizjoterapeutów Zakonu; 
pracownicy socjalni, pedagodzy społeczni i inni współpracownicy. 

 Będzie brana pod uwagę dotychczasowa formacja i doświadczenie w obszarze 
zdrowotnym, społecznym i psychopedagogicznym (lecz nie tylko). 

 Minimalny czas pobytu: 3 miesiące.  
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 Języki: wymagana jest znajomość języka kraju, w którym będzie realizowany 
wolontariat (hiszpański, angielski, francuski, portugalski). 

 Koszty podróży pokrywa wolontariusz lub jego sponsor. 
 Dzieło zapewnia wyżywienie i zakwaterowanie. 
 Dzieło lub organizacja, która wysyła wolontariusza i gwarantuje za niego, opłaca 

także ubezpieczenie obejmujące cały okres pobytu w dziele, w którym będzie 
realizował wolontariat. 
 

Procedura rekrutacyjna wolontariuszy 
 
 Spotkanie z kandydatem i przekazanie informacji na temat prowadzonego 

wolontariatu. 
 Rozmowa z koordynatorem wolontariatu. 
 Prezentacja formularza zgłoszeniowego i curriculum vitae. 
 Ocena kandydata na podstawie ustalonych kryteriów. 
 Przesłanie wniosku o przyjęcie wolontariusza do dzieła, które zgłosiło 

zapotrzebowanie zgodne z profilem wolontariusza. Dzieło otrzymuje posiadane 
informacje na temat wolontariusza (CV, okres pobytu, przybliżoną datę przyjazdu, 
itd.). 

 Dzieło natychmiast poinformuje koordynatora wolontariatu o swojej decyzji 
przyjęcia lub odrzucenia wniosku kandydata. 

 Kandydat zostanie poinformowany o decyzji podjętej przez dzieło. W razie 
zaakceptowania wniosku, zostaną rozpoczęte niezbędne procedury. 

 Podpisanie deklaracji pomiędzy Zakonem i wolontariuszem, który w ten sposób 
akceptuje warunki wolontariatu. 

 Zainteresowane dzieło zostanie poinformowane o dacie przyjazdu wolontariusza. 
 

Warunki finansowe 
 
♦ Wolontariat opiera się na zasadzie dobrowolności i bezinteresowności. Dlatego 

wolontariusz nie otrzymuje żadnego wynagrodzenia materialnego za swoją pracę 
w dziele. 

♦ Wolontariusz pokrywa koszty związane z podróżą (w obie strony), koszty związane 
z uzyskaniem wizy (tam, gdzie jest to konieczne) i z ewentualnymi szczepieniami 
wymaganymi w kraju, do którego się wybiera. 

♦ Dzieło zapewnia wyżywienie i zakwaterowanie. 
♦ Organizacja lub dzieło, które wysyła wolontariusza wykupuje ubezpieczenie 

pokrywające koszty leczenia i następstwa nieszczęśliwych wypadków podczas 
podróży i pobytu wolontariusza w dziele, w którym będzie wolontariuszem. 

 
Inne uwagi 
 
o Wnioski wolontariuszy, którzy chcą wyjechać jeszcze w tym roku muszą wpłynąć 

przynajmniej 6 miesięcy wcześniej przed planowaną datą wyjazdu. 
o Wolontariuszami zostaną tylko ci, którzy będą posiadać wymagane predyspozycje, 

przejdą procedurę rekrutacyjną, o której mowa powyżej, będą gotowi do 
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wykonywania prac, które zostaną im zlecone w kraju pochodzenia i do wzięcia 
udziału w odpowiednich kursach formacyjnych. 

o W przypadku niewypełniania przyjętych przez wolontariusza obowiązków, osoby 
odpowiedzialne z dzieła przyjmującego będą mogły podjąć decyzję o zakończeniu 
z nim współpracy w danym dziele. 

o Wolontariusze będą wysyłani wyłącznie do dzieł znajdujących się w Afryce, Azji i 
Pacyfiku oraz Ameryce Łacińskiej, które wyraziły wolę przyjęcia ich w swoich 
strukturach. 

o Zastrzega się prawo do przyjęcia lub odrzucenia wniosków kandydatów w 
zależności od dostępnych miejsc w danym okresie, ich profilu lub predyspozycji 
wymaganych w dziełach św. Jana Bożego w Afryce, Azji i Pacyfiku oraz Ameryce 
Łacińskiej.         
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WOLONTARIAT MIĘDZYNARODOWY 
 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 
 
 

DANE OSOBOWE 
Imię:  Nazwisko:  
Dokument tożsamości:  Wiek:  
Adres zamieszkania: Kod pocztowy: 

 
Miasto:  Telefon: 

 
E-mail:  

 
Szkoła/zawód:  
 
 
Miejsce pracy/nauki:  

Doświadczenie w pracy lub w wolontariacie: 
 
 
 

 

KWESTIONATRUSZ 
 
 

1. W jaki sposób konkretyzuje się twoje zaangażowanie w poprawę otaczającej cię 
rzeczywistości społecznej? Czy prowadzisz działalność o charakterze socjalnym 
poza twoim miejscem pracy? 
 
 
 
2. Czy pracowałeś już jako wolontariusz? W jakich organizacjach lub grupach? W 
jakim sektorze? 
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3. W jaki sposób do nas trafiłeś? Dlaczego zdecydowałeś się na realizowanie 
posługi wolontariatu międzynarodowego z nami? 
 
 
 
4. Czy znasz sposób prowadzenia działalności jakiegoś dzieła bonifraterskiego? 
 
 
 
5. W jaki sposób angażujesz się na rzecz krajów najuboższych? 
 
 
 
6. Wskaż przynajmniej trzy powody, dla których oferujesz swój wolontariat w 
najuboższym kraju poprzez nasze dzieło. Jakie są twoje oczekiwania z tym 
związane? 
 
 
 
7. Poprzez swoje zaangażowanie, wolontariusze przyczyniają się do rozwoju 
krajów najuboższych. Jakie umiejętności uważasz za przydatne w realizowaniu 
wolontariatu w krajach południowej części półkuli naszej planety? 
 
 
 
8. Dodatkowe informacje... 
 
 
 
INFORMACJE DOTYCZĄCE WYJAZDU 
 
Preferowany kraj:   
 
 
Okres, w którym dysponujesz wolnym czasem: 
 
 
Znajomość języków obcych: 

 
 
 

Po wypełnieniu formularza należy przesłać go do:  
Departamentu wolontariuszy 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxx.xx 

C/ xxxxxxxxxxxxx, x 
XXXXXXXXXXXXX 
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ZZOOBBOOWWIIĄĄZZAANNIIEE  
DDOO  WWOOLLOONNTTAARRIIAATTUU  MMIIĘĘDDZZYYNNAARROODDOOWWEEGGOO  
WW  ZZAAKKOONNIIEE  SSZZPPIITTAALLNNYYMM  ŚŚWW..  JJAANNAA  BBOOŻŻEEGGOO  

  
  

JJaa  nniiżżeejj  ppooddppiissaannyy//aa  
  

IMIĘ I NAZWISKO:  
MIEJSCE I DATA URODZENIA: DOKUMENT 

TOŻSAMOŚCI 
ZAMIESZKAŁY/A: 
MIASTO: POWIAT: 
TEL.: E-mail: 

     
OOśśwwiiaaddcczzaamm,,  żżee::  
 

*Będę pracować, jako wolontariusz w: 
Dzieło: 
Miasto: 
Kraj: 

 
świadomy/a, że jest on katolickim dziełem prowadzonym przez Zakon Szpitalny św. 
Jana Bożego, w następującym okresie: 
 
Od: 
Dzień:  Miesiąc: Rok: 

 
Do: 
Dzień:  Miesiąc:  Rok: 

 
* Wykonywana praca ma charakter wolontariatu i nie będę otrzymywał za nią 
żadnego wynagrodzenia. 
 
* Osobiście pokrywam koszty podróży (w obie strony), jak również wszelkie 
dodatkowe koszty (wizy i szczepienia). 
 

6



* Akceptuję, że dzieło, w którym będę wolontariuszem zapewnia mi wyżywienie i 
zakwaterowanie przez cały okres współpracy. 

 
* Zostałem/am poinformowana o polisie ubezpieczeniowej wystawionej przez 
firmę ..., ważnej przez cały okres pełnienia wolontariatu w dziele, polisa nie 
obejmuje zdarzeń niezwiązanych z wolontariatem. 
 
* Zobowiązuję się wobec dzieła do:  
 

1.  Poszanowania tradycji oraz kultury miejsca i dzieła. 
 
2. Przestrzegania regulaminu wewnętrznego dzieła: wyznaczonego 

zakresu obowiązków, procedur, godzin, wizyt, itd. 
 

3. Przestrzegania poniższego regulaminu dzieła odnoszącego się do 
wyjść i dni odpoczynku: 

 
• Przed jakimkolwiek wyjazdem poza miasto, w którym znajduje 

się dzieło (podczas dni wolnych, w weekendy lub lokalne 
święta), należy poinformować o tym zamiarze osobę 
odpowiedzialną w dziele i jeśli to konieczne, należy podpisać 
odpowiedni dokument przygotowany w tym celu przez dzieło. 

 
• Jeżeli wolontariat w danym dziele trwa trzy miesiące, 

wolontariusz ma prawo do 5 kolejnych dni kalendarzowych 
odpoczynku, z których będzie mógł skorzystać dopiero, po co 
najmniej 45 dniach pobytu w dziele. 

 
• Dni odpoczynku będą musiały być wcześniej ustalone z osobą 

odpowiedzialną w dziele. 
 

4. Poszanowania zasad i tożsamości zakonnej dzieła wiedząc, że w 
przypadku niezastosowania się do obowiązujących zasad, osoby 
odpowiedzialne z dzieła będą mogły podjąć decyzję o zakończeniu 
współpracy i pobytu w dziele, a także o powrocie wolontariusza do 
kraju pochodzenia. 

 
*Zgodnie z obowiązującymi przepisami organizacyjnymi dotyczącymi 
wolontariatu, zobowiązuję się: 
 

1. Do kontaktowania się z koordynatorem wolontariatu w dziele lub 
organizacji wysyłającej (w kraju pochodzenia) przynajmniej raz na 15 
dni w celu poinformowania o przebiegu wolontariatu. 
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2. Na zakończenie współpracy, do napisania krótkiej relacji na temat 
przeżytego doświadczenia i do przekazania jej koordynatorowi 
wolontariatu w dziele lub organizacji wysyłającej. 

 
3. Po powrocie do swojego kraju, do spotkania z koordynatorem 

wolontariatu w siedzibie organizacji lub dzieła, podczas którego 
zostanie dokonana ocena ogólna, jak i indywidualna, doświadczeń i 
wykonanej pracy. 

 
4. Zaakceptowania konsekwencji wypływających z nieprzestrzegania 

powyższych punktów. 
 

 
Zapoznałem/am się z powyższym w (podać miejsce)…………………… w dniu ……….  

 
 
 
 
 
 
 

Podpis wolontariusza 
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